
UCHWAŁA NR LIII/1051/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych 

w ramach Programu pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. „Błękitno-
zielone inicjatywy dla Wielkopolski” w łącznej wysokości 2 493 203,00 zł. 

2. Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
rodzaje prac określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

Lp. Nazwa 
wnioskodawcy 

Kwota 
przyznanej 
dotacji [zł] 

Nazwa przedsięwzięcia Opis 

1. Gmina Gostyń 91 512,00 
"Budowa czterech publicznych 
stacji ładowania pojazdów w 

Gminie Gostyń" 
4 stacje ładowania pojazdów 

2. 
Gmina 

Kazimierz 
Biskupi 

100 000,00 "Pod błękitnym niebem - 
enklawa zieleni" 

Nasadzenia drzew, krzewów, łąk, 
domki dla owadów 

3. Gmina Wilczyn 89 934,00 

"Dostawa i montaż trzech 
solarnych lamp hybrydowych 
oraz nasadzenie drzew przy 
ścieżce pieszo-rowerowej 

relacji Wilczygóra -Kopydłowo" 

3 lampy solarne i nasadzenia drzew 

4. 
Gmina Nowe 

Miasto na 
Wartą 

100 000,00 

"Zagospodarowanie terenów 
zielonych przy budynku filii 
Biblioteki Publicznej Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą w 

Chociczy" 

Stworzenie zielonej przestrzeni       
na obecnym parkingu 

5. Gmina Turek 100 000,00 

"Budowa instalacji 
fotowoltaicznej na potrzeby 

Szkół Podstawowych w m. Żuki 
i Kaczki Średnie oraz świetlicy 
wiejskiej w m. Szadów Pański 

Budowa instalacji fotowoltaicznej 

6. Gmina i Miasto 
Tuliszków 50 000,00 "Przywróćmy mieszkańcom 

Żabieniec" Rewitalizacja stawu 

Załącznik do uchwały Nr LIII/1051/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 29 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 1



7. 
Gmina 

Chrzypsko 
Wielkie 

25 500,00 "Budowa stacji ładowania 
samochodów elektrycznych" 

Stacja ładowania pojazdów 
energetycznych 

8. Gmina i Miasto 
Krajenka 91 870,00 

"Budowa na terenie Gminy 
Krajenka oświetlenia ulicznego 
wykorzystującego odnawialne 

źródła energii" 

Oświetlenie solarne na terenie 

9. Gmina 
Swarzędz 100 000,00 

"Stworzenie wspólnej  
przestrzeni zielonej przy 

parkingu ul. Antoniego tabaki 
w Swarzędzu" 

Stworzenie zielonej przestrzeni 
przy parkingu poprzez nasadzenia 
drzew 

10. Gmina 
Białośliwie 100 000,00 

"Pamiętajmy o ogrodach - 
tworzymy zieloną przestrzeń w 

sercu Białośliwia" 

Nasadzenia drzew, trawniki, 
system nawadniania, żywopłot 

11. Gmina 
Brodnica 100 000,00 

"Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 20,25 

kW na potrzeby własne 
budynku Urzędu Gminy w 

Brodnicy w ramach zadania 
"Zmiana źródła ciepła 

dostarczanego do budynku 
Urzędu Gminy w Brodnicy w 
celu poprawy efektywności 

energetycznej z 
wykorzystaniem odnawialnych 

źródeł energii" 

Fotowoltaika o mocy 20,25 kW       
na budynku Urzędu Gminy                  
w Brodnicy 

12. Gmina 
Grodziec 99 000,00 

"Zielono nam - nasadzenia 
drzew i krzewów na terenie 

Gminy Grodziec" 
Nasadzenie drzew 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 2



13. Powiat 
Leszczyński 18 000,00 

"Zakup i montaż ławki 
fotowoltaicznej z funkcją 

ładowania urządzeń mobilnych 
oraz rowerów elektrycznych" 

Ławka  fotowoltaiczna z funkcją 
ładowania urządzeń mobilnych 
oraz rowerów elektrycznych 

14. Miasto i Gmina 
Pleszew 100 000,00 "Zielony park na Osiedlu 

Wojska Polskiego w Pleszewie" Zwiększenie terenów zielonych 

15. Gmina 
Łobżenica 72 000,00 

"Zwiększenie terenów 
zielonych w Łobżenicy w 

ramach inwestycji pn. 
Modernizacja infrastruktury 

drogowej poprzez rewitalizację 
placu Wolności w Łobżenicy" 

Nasadzenia zieleni wokół Placu 
Wolności w Łobżenicy 

16. Gmina Rychwał 100 000,00 
"Dostawa i montaż instalacji 
fotowoltaicznej przy Stacji 

Uzdatniania Wody w Rozalinie" 

Instalacja fotowoltaiczna przy 
Stacji Uzdatniania Wody                        
w Rozalinie 

17. Gmina 
Pobiedziska 98 658,00 "Owadzi Ogród Zmysłów" Park kieszonkowy z roślinnościami   

i drzewami miododajnymi 

18. 
Gmina Piła - 
Zarząd Dróg i 
Zieleni w Pile 

91 698,00 "Skwer miododajny przy ul. 
Orzeszkowej w Pile" 

Nasadzenie krzewów 
miododajnych w pobliżu szkoły 
oraz parkingu 

19. Gmina 
Przedecz 98 582,00 

"Błękitno-zielona infrastruktura 
instalacji fotowoltaicznej oraz 

hybrydowych solarno-
wiatrowych latarni ulicznych 
sposobem na wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii 

oraz eliminację zanieczyszczeń 
środowiska" 

Dwie instalacje fotowoltaiczne            
i 3 szt. latarnii solarno wiatrowych 

20. Gmina Miejska 
Wągrowiec 100 000,00 

"Rynek pełen zieleni - 
utworzenie wspólnej 

przestrzeni zielonej w centrum 
Wągrowca" 

Nasadzenia drzew i krzewów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 3



21. Gmina 
Koźminek 9 840,00 

Zagospodarowanie terenu 
wokół dawnej kaplicy 

ewangelicko-augsburskiej 
Zagospodarowanie terenu 

22. Gmina 
Dopiewo 52 998,00 

"Zazieleńmy Dąbrówkę - 
zagospodarowanie skwerku 

przy ulicy Jesionowej w 
miejscowości Dąbrówka w 

Gminie Dopiewo" 

Zagospodarowanie skwerku               
w miejscowości Dąbrówka 

23. Gmina Rawicz 56 610,00 

"Montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynku 
Schroniska dla zwierząt w 

Rawiczu" 

1 kpl mikroinstalacji 
fotowoltacznej o mocy ok 12 kw     
na którą składa się 26 szt paneli        
o mocy 460 kw 

24. Gmina 
Trzcianka 100 000,00 

"Rewitalizacja Parku Seniora - 
wspólnie tworzymy ogród 

sensoryczny" 

Utworzenie Parku Seniora, matek     
z dziećmi, młodzieży i osób 
niepełnosprawnych  przy Dworcu 
kolejowym w Trzciance 

25. Gmina Trzcinica 77 850,00 "Program Gminy Trzcinica - jak 
walczyć ze smogiem" Zakup 1 stacji plus filtry 

26. Gmina 
Trzemeszno 100 000,00 

"Utworzenie zielonego placu 
zabaw wraz z ścieżką 

edukacyjną, domkiem dla 
owadów i nasadzeniem drzew 

miododajnych" 

Odnowienie starego placu zabaw   
w Trzemesznie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 4



27. 
Miasto  
i Gmina 
Kaczory 

63 000,00 "Zielony plac zabaw w 
Krzewinie" Zielony plac zabaw w Krzewinie 

28. Gmina Lipka 100 000,00 "Stołuńsko - Osada Marzeń" 

Drewniana altana, oświetlenie 
solarne, ławki, stoły, ścieżka 
edukacyjna, rabata, trawnik, 
palenisko, odwodnieni, stojak         
na rowery, plac zabaw 

29. 
Gmina 

Godziesze 
Wielkie 

100 000,00 

"Zakup i montaż elementów 
instalacji dotyczącej 

odnawialnych źródeł energii dla 
obiektu gminnej oczyszczalni 

ścieków w Godzieszach 
Małych" 

Fotowoltaika 

30. Gmina 
Przygodzice 19 607,00 "Edukacyjny zakątek w Topoli 

Wielkiej" 
Zakątek edukacyjny z placem 
zabaw, nasadzenia drzew i zieleni 

31. Gmina Suchy 
Las 14 643,00 

"Suchy las psi wybieg ul 
Sucholeska/Perłowa - realizacja 
inwestycji w zakresie ochrony i 

wzmacniania przyrody oraz 
naturalnych jej procesów 

poprzez doposażenie wybiegu 
dla psów w elementy 

zabawowe". 

Doposażenie wybiegu dla psów 

32. Gmina 
Gołuchów 71 901,00 

"Zielony staw - 
zagospodarowanie terenu 

wokół zbiornika wodnego w 
Kucharach" 

Nasadzenia drzew i krzewów, 
domki dla owadów i ptaków, ławki 

 
                Suma:              2 493 203,00 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 6300 kwota: 2 493 203,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 5



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIII/1051/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Program pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” realizowany jest na podstawie uchwały 
Nr 6067/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie Programu 
pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” oraz ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie 
zadań do realizacji w 2023 r. z zakresu ochrony środowiska w ramach tego Programu. 

Celem Programu jest wspieranie przez Województwo Wielkopolskie działań inwestycyjnych w zakresie 
ochrony i wzmacniania przyrody oraz naturalnych jej procesów – poprzez ich dofinansowanie. 

Program spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem. Wpłynęło 121 wniosków. Zgodnie 
z postanowieniem pkt. 8 ppkt. 1 oraz pkt. 9 ppkt. 1 Regulaminu Programu pracownicy Departamentu 
Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu dokonali wnikliwej oceny przedłożonych wniosków. 11 wniosków zostało odrzuconych 
z przyczyn formalnych. Ocenie merytorycznej podlegało 110 wniosków. W oparciu o tę ocenę, niniejszą 
uchwałą, przyznano dofinasowanie jednostkom samorządu terytorialnego. Szczegółowy podział środków 
na poszczególne jednostki i zadania zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego  zabezpieczono na ten cel kwotę 2 500 000,00 zł (dział 900, 
rozdział 90095, § 6300), która została rozdysponowana na realizację 32 projektów. 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEFC2FE5-9DFB-4F74-9968-332779794309. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

